

## Filosofis tilbakemelding om arbeidsgruppens rapport

Rapporten viser at bemanningssituasjonen snart vil gjøre Filosofiprogrammet ugjennomførbart. Spesifikt fremgår det (s.15-16) at vi på Filosofi, med en timereduksjon på en 15% i forhold til 2017, trenger 6454 undervisningstimer per år, mens tilgjengelige timer vil gå ned i 2024 til 540 timer (alternativt 2604 ved avgang 70) og til 4422 timer allerede i 2021 (alternativt 5622 ved avgang 70). Således vil situasjonen allerede bli kritisk for oss til høsten 2021, mens tallene for 2024 i realiteten representerer en avvikling av Filosofiprogrammet. Vi går ut fra her at Exphilprogrammet skal bestå i sin nuværende form slik HF ønsker. Tallene illustrerer således på dramatisk vis nødvendigheten av nyansettelser allerede i 2021 for å sikre et adekvat undervisningstilbud på både Filosofi og Exphil.

Krisen vi står fremfor er bemerkelsesverdig ikke minst fordi Filosofifaget er (1) er et av UiOs høyest rangerte, (2) går med betydelig overskudd, og (3) har dokumentert et stort vekstpotensiale gjennom vellykkede nysatsninger som PPE, honours, ERC-tildelinger, SFF-søknader, osv. I denne sammenheng bør det særlig nevnes at PPE og honoursprogrammet er prestisje-tunge (de har f.eks. blant de høyeste opptakskravene på UiO) og utgjør viktige inntektskilder for oss. Hvis vi ikke har lærerkapasitet til å sikre kvaliteten på disse programmene vil det sette oss i et svært dårlig lys både innenfor og utenfor Universitet. Det samme gjelder på sitt vis for Exphil hvor utfallet av det nye pensumet vil bli nøye gransket.

Internt på IFIKK viser rapporten (s.11) at Exphil og Filosofi som det eneste faget i 2020 har mindre bemanning enn det som er «økonomisk bærekraftig». Vi har også langt de høyeste inntektene per vitenskapelige årsverk per fag (s.8). Vi står foran å tape nesten en tredjedel av våre ansatte i 2024 (s.11, avgang 68). Det er vanskelig å se for seg hvordan uten nyansettelser til å sikre emnetilbud, undervisningskvalitet og forskningsaktivitet, filosofi og exphil fremdeles kan generere et overskudd slik rapporten mener (s.12) er nødvendig for at IFIKK skal gå i balanse.

Det er stor vilje på filosofi til å jobbe konstruktivt også med de andre forslagene i rapporten, men den altoverskyggende betraktningen for oss er behovet for nyansettelser av lektorer som kan begynne å undervise på Exphil allerede fra høsten 2021.

Thomas Kjeller Johansen

Fagleder, Filosofi